
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 10 ZE DNE 16.1.2018 

ZADAVATEL:  Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Sídlem:   M. Gorkého 77, 541 21 Trutnov 

Zastoupený:  MUDr. Martin Limburský, předseda představenstva a ředitel 

IČO:    26000237 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Zvýšení kvality návazné péče v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. - II. část 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a doplnění zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

K části 12 – Endoskopická myčka: 

 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel ve 12. části - Myčka pro mytí endoskopů v popisu technické specifikace uvádí požadavek 

na: „materiál: nerezová ocel“. Požadavek na nerezovou ocel je pochopitelný požadavek, avšak není 

zcela nezbytný. Námi nabízená myčka endoskopů plně odpovídá ostatním požadavkům a některé 

z nich převyšuje. Například doba trvání jednoho cyklu je téměř o dvě třetiny kratší, což se v provozu, 

z důvodu úspory času a i chemických prostředků, jeví jako zcela zásadní parametr. Tato myčka je 

vyrobena z vysoce kvalitního plastu, který disponuje takovými vlastnostmi, že nedochází k degradaci 

materiálu. Domníváme se, že právě obava z degradace materiálu vyvolala požadavek na nerezovou 

ocel, ale jak uvádíme výše, u námi nabízené myčky toto nehrozí.  

Tato myčka je plně v souladu s ČSN EN ISO 15883, což sice zadavatel nepožaduje, ale i splnění 

tohoto požadavku poskytuje informaci o tom, že je tento produkt na vysoké technické úrovni a je 

vhodný pro požadovaný účel použití. 

Bude zadavatel akceptovat nabídku výše popsané kvalitní myčky endoskopů, která je místo z nerezu 

vyrobena z vysoce kvalitního plastu? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Zadavatel trvá na znění specifikace v zadávací dokumentaci – materiál nerezová ocel. 

 

K části 16 – Ventilátor: 

 

Dotaz č. 2: 

V dokumentu „VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 6 ZE DNE 

22.12.2017“ zadavatel uvádí ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: „Zadavatel požaduje 

kompatibilitu s ventilátory již používanými na oddělení nebo možnost kompatibility s používaným 

centrálním monitorovacím systémem – provedena úprava technické specifikace.“ 

Účastník nabízí plicní ventilátor, který je kompatibilní s centrální monitorovací stanicí používanou u 

zadavatele. Účastník se domnívá, že tímto je splněn požadavek zadavatele uvedený v zadávací 

dokumentaci i ve vysvětlení dotazu ze dne 22.12.2017. 



 

 

 2  

Je tato naše domněnka správná? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
Ano. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Monika Šplíchalová, MBA 

Zadávací servis, s.r.o. 

Purkyňova 648/125, 612 00  Brno 

Tel. + 420 607 832 375, e-mail: info@zadavaciservis.cz 


		2018-01-16T12:09:33+0100




